یکی از شخصیت‌هایی که برای اولین بار توانست حافظ را به غرب معرفی کند سر ویلیام جونز بود. او عاشق و شیفته‌ی فرهنگ و ادبیات ایرانی بود به همین دلیل همه‌ی عمر خود را بر سر رواج تفکر و روح فرهنگ ایرانی نهاد.

حافظ در آثار سر ویلیام جونز (۱۷۹۴-۱۷۴۶; Sir William Jones):

نخستین شاعری که به راستی در دل اروپائیان خانه کرد حافظ (۷۹۲ هـ ق / ۱۳۹۰ م) بود. سر ویلیام جونز او را با عباراتی گزیده به مردم انگلستان شناساند. (فرانکلین، دین لوئیس، ۱۳۸۵: ۷۳۲) جونز در دانشگاه آکسفورد تحصیل کرد. زبان فارسی و عربی را در همان روزگار تحصیلش آموخت. او یک ترجمه‌ی تفسیری از حافظ به دست داد و آن را «نغمه‌ی فارسی حافظ» (*A Persian Song of Hafez*) نام نهاد.